
 

 

 

SEMANÁRIO CÂMARA 
camaraavare.sp.gov.br 

Decreto Legislativo nº 355/2022 | 19 de abril de 2024 
Estância Turística de Avaré 

Estado de São Paulo 

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 

               Ano III - Edição N° 198 Presidente: Luiz Cláudio da Costa 

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo         
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070  

                                                                                    Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022                                                                                  1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Termo Aditivo nº 01/2024 ao Contrato 
nº 05/2023 
Contratante: Câmara de Vereadores da 
Estância Turística de Avaré. 
Contratada: MALUF & TINÓS LTDA – 
EPP 
Objeto: Contratação de prestação de 
serviços contínuos destinados à 
impressão e reprografia corporativa de 
documentos, por meio de disponibilidade 
de equipamentos, incluindo manutenção 
e todo o material de consumo necessário 
para produção das impressões, exceto o 
papel, para uso da Câmara de 
Vereadores da Estância Turística de 
Avaré. 
Valor: R$ 40.666,56 (quarenta mil 
seiscentos e sessenta e seis reais e 
cinquenta e seis centavos) para um 
período de 12 (doze) meses. 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses. 
Referente: Processo nº 07/2023 – 
Pregão Presencial nº 02/2023. 
Data da assinatura do ajuste: 
16/04/2024 

LUÍZ CLÁUDIO DA COSTA  
Presidente 

 
 

CIRCULAR N º 13/2024-DG                                                    
Avaré, 19 de abril de 2024. 

 
Senhor (a) Vereador (a):- 
 
Designa a matéria para Ordem do Dia 
da Sessão Ordinária de 23/04/2024 - 
TERÇA-FEIRA – às 19h00min. 
 
Pela presente levo ao seu conhecimento 
que o Exmo. Sr. Presidente Vereador 
Luiz Cláudio da Costa designou para a 
Ordem do Dia da Sessão Ordinária de 23 
de abril do corrente ano, que tem seu 
início marcado para as 19h00min, a 
seguinte matéria: 
 

1 PROPOSTA DE EMENDA A LEI 
ORGÂNICA N.º 01/2024– 1º Turno – 
Maioria qualificada 2/3 
Autoria: Mesa Diretora e outro 
Assunto: Dispõe sobre a alteração do § 
1°, do Art. 36 da Lei Orgânica Municipal 
de Avaré e dá outras providências. 
Anexo:- Cópias da Proposta de Emenda 
à Lei Orgânica nº 01/2024 e dos 
Pareceres do Jurídico; e da Comissão de 
Constituição, Justiça e Redação. (vistas: 
Verª Ana Paula) 
 
2. PROJETO DE LEI Nº 01/2024 - 
Discussão Única  
Autoria: Ver. Hidalgo André de Freitas 
Assunto: Cria a Plataforma Digital 
Informativa das obras públicas 
municipais. 
Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 
01/2024 e dos Pareceres do Jurídico; e 
da Comissão de Constituição, Justiça e 
Redação. 
 
3. PROJETO DE LEI Nº 05/2024 - 
Discussão Única  
Autoria: Ver. Hidalgo André de Freitas 
Assunto: Dispõe sobre a inserção de 
mensagem informativa na contracapa do 
carnê de IPTU, a especificação dos 
contribuintes que tem direito a isenção 
do tributo e dá outras providencias. (c/ 
SUBSTITUTIVO) 
Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 
05/2024 e dos Pareceres do Jurídico; e 
das Comissões de Constituição, Justiça 
e Redação; de Finanças, Orçamento e 
Dir. do Consumidor; e de Serviços, 
Obras e Adm. Pública 
 
4. PROJETO DE LEI Nº 68/2024 - 
Discussão Única  
Autoria: Prefeito Municipal 
Assunto: Dispõe sobre abertura de 
Crédito Adicional Especial que especifica 
e dá providências (Secr. Municipal da 
Saúde - R$ 1.514.568,00) 



 

 

 

SEMANÁRIO CÂMARA 
camaraavare.sp.gov.br 

Decreto Legislativo nº 355/2022 | 19 de abril de 2024 
Estância Turística de Avaré 

Estado de São Paulo 

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 

               Ano III - Edição N° 198 Presidente: Luiz Cláudio da Costa 

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo         
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070  

                                                                                    Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022                                                                                  2 

Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 
68/2024 e dos Pareceres do Jurídico; e 
das Comissões de Constituição, Justiça 
e Redação; e de Finanças, Orçamento e 
Dir. do Consumidor. 
 
Sem outro particular, valho-me do 
ensejo para apresentar-lhe os 
protestos de minha elevada estima e 
distinta consideração.  
 
Exmo.(a). Sr. (a)     
  
Vereador (a) 
N E S T A 
 
MÁRCIA DIAS GUIDO  
 Chefe Legislativo 

 
 

 

 
 

 


